
Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Terra Nova

terça-feira, 23 de março de 2021 Ano VI - Edição nº 00806 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de Terra Nova  publica

Rua Dr Flavio Godofredo Pacheco Pereira | 02 | Caipe | Terra Nova-Ba

terranova.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

CB27AFD252FDAB4873323FFB48609253



terça-feira, 23 de março de 2021  |  Ano VI - Edição nº 00806 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Terra Nova

SUMÁRIO
• DISPENSA Nº 030/2021 E RESUMO DE CONTRATO Nº 044/2021

• INEXIGIBLIDADE Nº 007/2021 RESUMO DE CONTRATO Nº 027/2021

• RESUMO DE CONTRATO Nº 046/2021

• RESUMO DE CONTRATO Nº 047/2021

• RESUMO DE CONTRATO Nº 048/2021

• RESUMO DE CONTRATO Nº 049/2021

• RESUMO DE CONTRATO 008-A/2021.

• RESUMO DE CONTRATO 008-B/2021.

Rua Dr Flavio Godofredo Pacheco Pereira | 02 | Caipe | Terra Nova-Ba

terranova.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

CB27AFD252FDAB4873323FFB48609253



terça-feira, 23 de março de 2021  |  Ano VI - Edição nº 00806 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Terra Nova
Dispensa

   

 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TERRA NOVA BAHIA 

CNPJ n.º 13.824.511/0001-70 
DISPENSA DE LICITAÇÃO 

 
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 030/2021 - Objeto: locação de imóvel situado na rua 
ACM 1, nº 170, Caipe, Terra Nova/Ba, destinado a família em situação de 
vulnerabilidade, pertencente a este município, em conformidade com o Artigo 24, 
paragrafo X, da Lei 8.666/93 – MARINALVA DA CRUZ GONZAGA, pessoa física 
inscrita no CPF 511.850.085-00 – Leonardo de Oliveira Silva - Presidente da CPL. 
 
 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TERRA NOVA BAHIA 
CNPJ n.º 13.824.511/0001-70 
RESUMO DE CONTRATO  

 
CONTRATO Nº 044/2020 – Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE TERRA 
NOVA BAHIA; Contratada: MARINALVA DA CRUZ GONZAGA, pessoa física 
inscrita no CPF 511.850.085-00; OBJETO: locação de imóvel situado na rua ACM 1, 
nº 170, Caipe, Terra Nova/Ba, destinado a família em situação de vulnerabilidade, 
pertencente a este município; Artigo 24, paragrafo X, da Lei 8.666/93 - Dot. Orçam.: 
02.09.02 – 2010; Elem. Desp. 3390.36.00; Fonte. 29 /0; Vlr. Global R$ 1.800,00 – Data 
de Assinatura -12/03/2021- Vig. 12/03/2021 a 12/09/2021 – Eder São Pedro Menezes – 
Prefeito Municipal.  
 

Rua Dr Flavio Godofredo Pacheco Pereira | 02 | Caipe | Terra Nova-Ba

terranova.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

78E22656255BE32DDDF9CCE8F66EB1CD

terça-feira, 23 de março de 2021  |  Ano VI - Edição nº 00806 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Terra Nova



terça-feira, 23 de março de 2021  |  Ano VI - Edição nº 00806 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Terra Nova
Inexigibilidade

Extrato de Inexigibilidade de Licitação 
Espécie: Inexigibilidade de licitação com fundamento no art. 25, inc. II c/c art. 13, inc. III da 
Lei nº 8.666/1993; Favorecido  : TINOCO & PIAZZANI ADVOCACIA E CONSULTORIA, 
CNPJ 14.598.963/0001-43; Objeto: Contratação de empresa especializada para prestação 
de serviços de consultoria e assessoria técnica jurídica no âmbito judicial e administrativo, através 
do assessoramento no patrocínio, acompanhamento e/ou defesa nas ações em que o Município 
de Terra Nova figure ou venha a figurar como parte, exceto nas ações trabalhistas, nas justiças 
Estadual e Federal, bem como junto aos Tribunais de Contas do Município, do Estado e da União; 
Vigência do contrato: 10 (dez)meses; Processo: 032/2021; Cobertura Orçamentária: 
02.03.01; 2005; 3.3.9.0.3.5 ; 00. Valor: R$ 138.000,00 (cento e trinta e oito mil reais); de 
01/03/2021; Autorização: em 26/02/2021; Ratificação: em 01/03/2021. Eder São Pedro 
Menezes 

 

 

 

Termo de Contrato 
Espécie: Contrato nº 027/2021, firmado em 01/03/2021, com a empresa 
TINOCO & PIAZZANI ADVOCACIA E CONSULTORIA, CNPJ 14.598.963/0001-43; 
Objeto: Contratação de empresa especializada para prestação de serviços de consultoria e 
assessoria técnica jurídica no âmbito judicial e administrativo, através do assessoramento no 
patrocínio, acompanhamento e/ou defesa nas ações em que o Município de Terra Nova figure ou 
venha a figurar como parte, exceto nas ações trabalhistas, nas justiças Estadual e Federal, bem 
como junto aos Tribunais de Contas do Município, do Estado e da União; Amparo: Inexigibilidade 
nº 007/2021; Processo: 032/2021; Vigência: 10 (dez)meses; Cobertura Orçamentária: 
02.03.01; 2005; 3.3.9.0.3.5 ; 00. Valor: R$ 138.000,00 (cento e trinta e oito mil reais); de 
01/03/2021; Autorização: em 26/02/2021; Ratificação: em 01/03/2021. Eder São Pedro 
Menezes 

Rua Dr Flavio Godofredo Pacheco Pereira | 02 | Caipe | Terra Nova-Ba

terranova.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

D483177A018D3E84ECBE808500D02BDA

terça-feira, 23 de março de 2021  |  Ano VI - Edição nº 00806 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Terra Nova



terça-feira, 23 de março de 2021  |  Ano VI - Edição nº 00806 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Terra Nova
Contrato

 
                                                          
 
                                  

 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TERRA NOVA BAHIA 
CNPJ n.º 13.824.511/0001-70 

 
 

RESUMO DE CONTRATO 046/2021 
 
 

CREDENCIAMENTO. Nº 002/2021; INEXIGIBILIDADE Nº 005/2021 - CONTRATANTE: PREF. MUN. 
DE TERRA NOVA/BA, inscrita no CNPJ sob nº 13.824.511/0001-29. Objeto: o fornecimento de 
alimentação preparada e lanches, no Município, para atender a Prefeitura Municipal e 
conveniados; EMP. CONTRATADA: LUAN LIMA SALES 08045514566, Inscrito no CNPJ sob nº 
40.661.014/0001-70, Contrato nº 046/2021; Valor: O valor corresponderá ao total das refeições 
fornecidas e atestadas pelo setor requisitante, multiplicados pelos preços estabelecidos no 
Anexo I, e clausula primeira do instrumento contratual; Dot. Orçm.: Unidade Gestora: 
02.07.02/02.08.02/02.09.02/02.13.01 – Sec. Mun. de Educação/Sec. Mun. de Administração/Sec. 
Mun. de Saúde/Sec. Mun. de Ass. Social; Projeto/Atividade: 2008/2032/2062/2087; Elemento de 
Despesa: 3390.39.00./3390.39.02./3390.39.01./3390.39.00 A despesa decorrente desta Licitação 
será atendida com recursos oriundos do Município de Terra Nova/BA. Data Ass. 08/03/2021; Vig. Até. 
08/03/2021 – Eder São Pedro Menezes – Prefeito Municipal. 
 
 
 
 
 
 
 

Rua Dr Flavio Godofredo Pacheco Pereira | 02 | Caipe | Terra Nova-Ba

terranova.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

8B9B9F1703E0ECA9C56A33E195174ADB

terça-feira, 23 de março de 2021  |  Ano VI - Edição nº 00806 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Terra Nova



terça-feira, 23 de março de 2021  |  Ano VI - Edição nº 00806 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Terra Nova
Contrato

 
                                                          
 
                                  

 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TERRA NOVA BAHIA 
CNPJ n.º 13.824.511/0001-70 

 
 

RESUMO DE CONTRATO 047/2021 
 
 

CREDENCIAMENTO. Nº 002/2021; INEXIGIBILIDADE Nº 005/2021 - CONTRATANTE: PREF. MUN. 
DE TERRA NOVA/BA. inscrita no CNPJ sob nº 13.824.511/0001-29 Objeto: o fornecimento de 
alimentação preparada e lanches, no Município, para atender a Prefeitura Municipal e 
conveniados; EMP. CONTRATADA: JOSELITA CUNHA ARCANJO 89205847534, Inscrito no 
CNPJ sob nº 39.968.468/0001-00, Contrato nº 047/2021; Valor: O valor corresponderá ao total das 
refeições fornecidas e atestadas pelo setor requisitante, multiplicados pelos preços 
estabelecidos no Anexo I, e clausula primeira do instrumento contratual; Dot. Orçm.: Unidade 
Gestora: 02.07.02/02.08.02/02.09.02/02.13.01 – Sec. Mun. de Educação/Sec. Mun. de 
Administração/Sec. Mun. de Saúde/Sec. Mun. de Ass. Social; Projeto/Atividade: 
2008/2032/2062/2087; Elemento de Despesa: 3390.39.00./3390.39.02./3390.39.01./3390.39.00 A 
despesa decorrente desta Licitação será atendida com recursos oriundos do Município de Terra 
Nova/BA. Data Ass. 08/03/2021; Vig. Até. 08/03/2021 – Eder São Pedro Menezes – Prefeito 
Municipal. 
 
 
 
 
 
 
 

Rua Dr Flavio Godofredo Pacheco Pereira | 02 | Caipe | Terra Nova-Ba

terranova.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

2BA0357B26A2516212D16F63DB1B2FD1

terça-feira, 23 de março de 2021  |  Ano VI - Edição nº 00806 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Terra Nova



terça-feira, 23 de março de 2021  |  Ano VI - Edição nº 00806 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Terra Nova
Contrato

Rua Dr Flavio Godofredo Pacheco Pereira | 02 | Caipe | Terra Nova-Ba

terranova.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

6980C398C1C0CA6E1E676A3F17065875

terça-feira, 23 de março de 2021  |  Ano VI - Edição nº 00806 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Terra Nova



terça-feira, 23 de março de 2021  |  Ano VI - Edição nº 00806 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Terra Nova
Contrato

 
                                                          
 
                                  

 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TERRA NOVA BAHIA 
CNPJ n.º 13.824.511/0001-70 

 
 

RESUMO DE CONTRATO 049/2021 
 
 

CREDENCIAMENTO. Nº 002/2021; INEXIGIBILIDADE Nº 005/2021 - CONTRATANTE: PREF. MUN. 
DE TERRA NOVA/BA. inscrita no CNPJ sob nº 13.824.511/0001-29 Objeto: o fornecimento de 
alimentação preparada e lanches, no Município, para atender a Prefeitura Municipal e 
conveniados; EMP. CONTRATADA: MURILO VALENTE DE LIMA DE TERRA NOVA-ME, Inscrito 
no CNPJ sob nº 18.834.123/0001-93, Contrato nº 049/2021; Valor: O valor corresponderá ao total 
das refeições fornecidas e atestadas pelo setor requisitante, multiplicados pelos preços 
estabelecidos no Anexo I, e clausula primeira do instrumento contratual; Dot. Orçm.: Unidade 
Gestora: 02.07.02/02.08.02/02.09.02/02.13.01 – Sec. Mun. de Educação/Sec. Mun. de 
Administração/Sec. Mun. de Saúde/Sec. Mun. de Ass. Social; Projeto/Atividade: 
2008/2032/2062/2087; Elemento de Despesa: 3390.39.00./3390.39.02./3390.39.01./3390.39.00 A 
despesa decorrente desta Licitação será atendida com recursos oriundos do Município de Terra 
Nova/BA. Data Ass. 08/03/2021; Vig. Até. 08/03/2021 – Eder São Pedro Menezes – Prefeito 
Municipal. 

 
 
 
 
 
 

Rua Dr Flavio Godofredo Pacheco Pereira | 02 | Caipe | Terra Nova-Ba

terranova.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

FBCE6ACB639A9D0271D2FE646F35C364

terça-feira, 23 de março de 2021  |  Ano VI - Edição nº 00806 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Terra Nova



terça-feira, 23 de março de 2021  |  Ano VI - Edição nº 00806 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Terra Nova
Contrato

 
                                                          
 
                                  

 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TERRA NOVA BAHIA 
CNPJ n.º 13.824.511/0001-70 

 
 

RESUMO DE CONTRATO 008-A/2021 
 
 

CREDENCIAMENTO. Nº 001/2021 - CONTRATANTES: PREF. MUN. DE TERRA NOVA/BA. Objeto: 
a contratação de pessoas físicas e jurídicas para prestação de serviços profissionais médicos para 
Atenção Especializada do Município de Terra Nova; EMP. CONTRATADA: CLISE CLINICA DE 
SERVIÇOS MEDICOS ESPECIALIZADOS LTDA, Inscrita no CNPJ sob nº 13.248.810/0001-03, com 
o valor de R$ 2.000,00 (dois mil reais) por plantão, R$ 6.500,00 (seis mil e quinhentos reais) 
mensal pelos serviços de ultrassonografia, R$ 6.500,00 (seis mil e quinhentos reais) mensal pelos 
serviços de ginecologista. Dot. Orçm.: Unidade Gestora: 02.08.02 - Fundo Municipal De Saúde 
Projeto/Atividade: 2055, Elemento de Despesa: 3390.39.36./3390.39.39. A despesa decorrente 
desta Licitação será atendida com recursos oriundos do Município de Terra Nova/BA. Data Ass. 
01/03/2021; Vig. Até. 01/03/2022 – Eder São Pedro Menezes – Prefeito Municipal. 
 
 
 

Rua Dr Flavio Godofredo Pacheco Pereira | 02 | Caipe | Terra Nova-Ba

terranova.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

D45835ED0798A7DC2B846F3FE822A014

terça-feira, 23 de março de 2021  |  Ano VI - Edição nº 00806 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Terra Nova



terça-feira, 23 de março de 2021  |  Ano VI - Edição nº 00806 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 010

Prefeitura Municipal de Terra Nova
Contrato

 
                                                          
 
                                  

 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TERRA NOVA BAHIA 
CNPJ n.º 13.824.511/0001-70 

 
 

RESUMO DE CONTRATO 008-B/2021 
 
 
 

CREDENCIAMENTO. Nº 001/2021 - CONTRATANTES: PREF. MUN. DE TERRA NOVA/BA. Objeto: 
a contratação de pessoas físicas e jurídicas para prestação de serviços profissionais médicos para 
Atenção Especializada do Município de Terra Nova; EMP. CONTRATADA: YMR SERVIÇOS 
MÉDICOS EIRELI, Inscrita no CNPJ sob nº 33.739.769/0001-85, com o valor de R$ 2.000,00 (dois 
mil e oitocentos reais) por plantão. Dot. Orçm.: Unidade Gestora: 02.08.02 - Fundo Municipal De 
Saúde Projeto/Atividade: 2055, Elemento de Despesa: 3390.39.36/3390.39.39. A despesa 
decorrente desta Licitação será atendida com recursos oriundos do Município de Terra Nova/BA. 
Data Ass. 01/03/2021; Vig. Até. 01/03/2022 – Eder São Pedro Menezes – Prefeito Municipal. 

 

Rua Dr Flavio Godofredo Pacheco Pereira | 02 | Caipe | Terra Nova-Ba

terranova.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

CB27AFD252FDAB4873323FFB48609253


		2021-03-23T16:18:26-0300




